
‘1,. O  E C; 
c§1..P.‘0, 7.4E1%144,,  

   

   

Municipalidad Metropolitana 
de Lima PGRLM DÉ LIMA 

   

   

   

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

Lima, 	15 MAR. 2017 

RESOLUCION DE GERENCIA REGIONAL N° 099 -2017—MML/PGRLM-GR 

VISTO: 

El Informe N°031-2017-MML/PGRLM-SRpp-APEI de fecha 10 de marzo de 2017, 
así como el Informe N° 094- 2017-MML/PGRLM-SRAJ de fecha 15 de marzo de 2017; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, el Programa de Gobierno Regional de Lima Metropolitana - PGRLM, ha sido 
constituido por Edicto N° 254 de fecha 25 de abril del 2003, como un órgano desconcentrado 
de la Municipalidad Metropolitana de Lima - MML, con la finalidad de coordinar, crear y 
gestionar las condiciones necesarias para el eficiente proceso de transferencia y recepción 
de funciones sectoriales del Gobierno Nacional hacia la MML, constituyendo en una Unidad 
Ejecutora del Pliego Presupuestario N° 465; 

,,m- 	‹..,,„ko 
c,. ,z- 	-i9-, 	Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 71° de la Ley N° 28411, Ley 
o a 
CL 	

c"  Qb n e ra I del Sistema Nacional de Presupuesto, el Plan Operativo Institucional refleja las 
c..9,L,  
o. 

	

	/ Metas Presupuestarias que se esperan alcanzar para cada Año Fiscal y constituye el 
,,, instrumento administrativo que contiene los procesos a desarrollar en el corto plazo, 

O REy precisando las tareas necesarias para cumplir las Metas Presupuestarias establecidas para 
dicho periodo, así como la oportunidad de su ejecución, a nivel de dependencia orgánica del 
Pliego; 

-----,--&-0-871---, 

á
4-,,eTR0.- o 	Que, mediante Memorando N° 105-2017-MML/PGRLM-SRPP de fecha 13 de marzo . 	

'-, \ de 2017, la Subgerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto hace de conocimiento a 
-,, la Subgerencia Regional de Asuntos Jurídicos el contenido del Informe N° 031-2017- 
)MML/PGRLM-SRPP-APEI de fecha 10 de marzo de 2017, mediante el cual el Jefe del Área G<̀, 

41'OCIA IkCW 
491DS 00--' de Planeamiento, Estadística e Informática comunica que, de acuerdo a la norma vigente 

NP N° 001-2013-MML/PGRLM-GR V2, en lo que corresponde al ítem 6.4 Modificaciones y/o 
Reprogramación del POI, inciso c) las modificaciones al POI, también estarán directamente 
relacionados a las modificaciones que pueda experimentar el presupuesto asignado a la 
Unidad Orgánica, Programas y/o Proyectos, en este sentido la modificación se orienta al 
incremento y/o reducción de metas. En este entender, el área de Planeamiento Estadística 
e Informática como responsable de la evaluación y seguimiento del POI 2016, solicita la 
modificación de las actividades de la Subgerencia Regional de Desarrollo Social; 

Que, de conformidad con el Artículo 22° de la Ordenanza N° 1029-MML modificada 
por la Ordenanza N° 1140-MML, la Subgerencia Regional de Desarrollo Social, es el órgano 
de línea encargado de promover y ejercer las funciones específicas en los sectores de 
educación, cultura, ciencia y tecnología, recreación, deportes, salud, vivienda, trabajo, 
promoción del empleo, pequeña y micro empresa, población, saneamiento, desarrollo social 
e igualdad de oportunidades; 

4 * 	 9 '1.'‘ 
r, 	1013 0 2. 6 ■ 	

Que, de acuerdo a lo dispuesto en el literal c) del inciso 6.4. de la Parte 6 del Manual 
-,..-, 

	

	>•I!)  de Normas y Procedimientos NP N° 001-2009-MML/PGRLM-GR V2 "Formulación y . 
': ;‘,•,1-,y_--,-- 

	

	
Evaluación del Plan Operativo Institucional del Programa de Gobierno Regional de Lima 
Metropolitana" las modificaciones al POI, también estarán directamente relacionados a las 
modificaciones que pueda experimentar el presupuesto asignado a la Unidad Orgánica, 
Programas y/o Proyectos, en este sentido, la modificación se orienta al incremento y/o 
reducción de metas; 



MUNiel 
z“ PROGRAM 

Municipalidad Metropolitana 
de Lima pGRLM I iFtiblEnunANA 

  

"Año del Buen Servicio al Ciudadano" 

Que, de acuerdo al literal a) del inciso 6.4 de la Parte 6 del referido Manual se 
establece que el periodo de plazo para realizar modificaciones y/o reprogramaciones al POI 
es de los diez (10) primeros días de cada trimestre; 

Que, es necesaria la modificación del Plan Operativo Institucional del Pliego 465 para 
el Ejercicio 2017, a fin de contar con un instrumento de gestión que defina las acciones que 
ceben cumplirse con la finalidad de alcanzar las Metas y Objetivos Institucionales 

planteados; 

Que, de conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 28411 — Ley de Presupuesto del 
Sector Público para el Año Fiscal 2017, Ordenanza N° 1029-MML modificada por la 
Ordenanza N° 1140-MML. „ 

y. 	SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Modificar el Plan Operativo Institucional del Pliego N° 465 —
Municipalidad Metropolitana de Lima aprobado mediante Resolución de Gerencia Regional 
N° 216-2016-MML/PGRLM-GR de fecha 26 de diciembre de 2016 respecto a las actividades 
de la Subgerencia Regional de Desarrollo Social según el formato adjunto que forma parte 
del presente acto resolutivo. 

ARTÍCULO 2°.- Encargar a la Subgerencia Regional de Planeamiento y Presupuesto 
la notificación del presente acto resolutivo a todas las unidades orgánicas del Programa de 
Gobierno Regio ri de Lima Met politana. 

Regístre , Com u 	y Cúmplase 

mil  LA 
' 	'4  t, 	•24,  

: • (‘ 	11,1ri ,1„,   
DE LIMA 

ETROPOLITANA 

FABIO 	'A PA PERA TRUJILLO 
GERENTE R GIONAL 



P
re

su
p

u
es

to
  P

I
A

 
 

.-... 
Crl 
o 
= 
o 
E 

35
9,

34
0.

37
 

a, 
LO 
--i 
N. 
LO  
Ln 
rq 10

2,
66

8.
68

 as 
LC> 
s.i 
f,  
LO 

ln 
NI 

a, 
UD 
,-■ 
N. 
LO 

In 
NI 

LO 
C 
a) 

1.9 

o 
o 
cr; 0.

00
 

rn 
= 
tIJ 

(.9 

s.-1 
Ln 
,.ó 
00 

O Cr? 
s-1 78

,4
40

.3
7 

31
,3

76
.1

5 

78
,4

40
.3

7 1,-. 
fn 
o 
1  
CC;-  
e-,  

•-I 
d 
cu 

(..9 

24
9,

52
3.

85
 

17
8,

23
1.

32
 

Ln 
r...i 
a, 
rq 
,-■ 

en  

r.... 

 

17
8,

23
1.

32
 

NI 
rn 
.,-; 
ro r) 
co' 
,
r...1  

M
et

a  
P

ro
g

ra
m

ad
a  

1... 
O Cr  •Zi- o-s .a- ,r. 

?:, ---; ,-, O ,--. s.-I 

1.4 1-1 
Ft 

5-1 .--1 .-I .-1 ,-I 

1-4 1-4 .._, N-I 1-1 .--1 s.-1 

P
er

so
n

a  
R

es
p

o
n

sa
   

D
om

in
gu

ez
  

0 
-0 
O) 

o O
v i

ed
o  

D
om

in
gu

ez
  

0 
-O 
(1) 
> 
o 

U
n

id
ad

 o
  

A
re

a  
 

U)  

U) 

LO  a 
O D

PS
  

S
R

D
S S

da 

U
n

id
ad

 d
e  

M
ed

id
a  
 

a) 
E 
ó ,,_ = „ 

E 
0)  

ó ,, c -_, 

E 
(1)  

'o ,. c i--■ 

E 
CU 

 
'o 
 c 1-1 

E 
15 ..,_ c 

P
es

o  
P

on
d

er
a  

 

Ln en 
Ó 0.

25
 

' 	
0.

10
 

0.
20

 Lo cm 
<S 

A
ct

iv
id

ad
 /

  T
a

re
a  

1.
3.
1
 

Fo
rm

ul
ac

ió
n  

de
  P

ro
ye

ct
os

  d
e  

In
ve

rs
ió

n  
Pú

bl
ic

a  

1.
3.

1.
1 

G
es

tió
n  

p
ar

a  
la

  a
ct

iv
ac

ió
n  

P
IP

 C
en

tr
o  

d
e
  A

te
nc

ió
n  

In
te

g
ra

l p
ar

a  
la

  M
uj

e
r  

de
  L

im
a  

S
ur

  (
V

ill
a  

El
 S

al
va

do
r)

  
_  
 

,1
.3

.1
.2

 G
es

tió
n  

p
ar

a  
ña

  e
je

cu
ci

ón
  d

el
 

P
IP

 C
as

a  
de

l A
du

lto
  

M
ay

or
  d

e  
V

ill
a  

M
ar

ía
  d

el
 T

riu
nf

o.
  

in
im

iz
ac

ió
n  

de
l
 

R
ie

sg
o  

S
oc

ia
l
 

de
  l

a  
p

ob
la

ci
ón

  v
u

ln
er

ab
le

  

1.
3.

2.
1 

T
al

le
re

s  
d
e
  e

m
p

re
nd

im
ie

nt
o
  e

m
pr

es
ar

ia
l,  

e
n

fo
q

ue
  

de
  g

én
er

o  
y  

no
  v

io
le

nc
ia

.  
 

A
cc

io
n

es
  E

st
ra

té
g

ic
as

  e) 
"O 
ro 
_R ro 
_o o 
o o 

	

u 	tr) 
N 2 

	

s- 	E 

	

ro 	ro  >, o o) 
9- E_ o_ 

	

en 	„, • o 

Ln 
en 
r■ 
en en 
Lii o 
N 

oc, 
UD 
CC; 
LO 
sD 
rsi. 
o ,-, 

a) LO 
OS 
LO
D  

LO  

o ,-, 

o O 
.5 

62
,7

52
.2

9 in ..-■ 
U3r. rn 
,-"i" ro 

Lo .-1 
LO N en 
,-i" 
co 

LO O 
Ir; co Ln 
Ñ 
,:t-  .,-1 71

,2
92

.5
3 rn Ln 

rj cr, 
NI 
.,-.? 
N. 

NI ..--; ..-, 

O 0 O 

O 	. O O 

,-1 O s.-1 

D
om

in
gu

ez
  

O
vi

ed
o  

O
v i

ed
o  

LO 
(2, 
CC 
Ln 

Cfl 
O_ 
o 

cn a 
o 

(1.1 
E 
o 
o D
oc

um
en

to
  

D
oc

um
en

to
  

O 
NI 
O 

c:, ■-■ 
O 

(o ,-t 
O 

2.
2.
1
 

Im
pl

em
en

ta
r  
u

n  
p

ro
ce

so
  d

e  
fo

rm
ac

ió
n  

e
n
  l

a  
es

p
ec

ia
liz

ac
ió

n  
y  

m
an

ej
o  

de
  in

st
ru

m
en

to
s  

de
  g

es
tió

n  

2.
2.

1.
1

 
G

uí
a  

de
  m

o
ni

to
re

o  
y
  e

va
lu

ac
ió

n  
p

ar
a  

la
s  

ac
ci

on
es

  
di

ri
gi

da
s  

a
l a

du
lto

  m
ay

or
.  

2.
2.

1.
2

 G
uí

a  
de

  m
o

ni
to

re
o  

y
  e

va
lu

ac
ió

n  
p

ar
a  

la
s  

a
cc

io
ne

s  
di

ri
gi

da
s  

a
l N

iñ
o,

  N
iñ

a  
y  

A
do

le
sc

en
te

s  

2.
2 	

G
es

tio
na

r  
co

or
di

na
ci

on
es

 	
e  

in
te

ri
ns

tit
uc

io
na

le
s,

  a
  f

in
  d

e  
de

te
rm

in
ar

  l
a  

v
ia

bi
lid

ad
 de

  
pr

oc
es

os
  

de
  

tr
an

sf
er

en
ci

a  
de

 	
co

m
pe

te
nc

ia
s 	

y  
fu

nc
io

ne
s  

as
um

id
as

  

o 
N 

S
u

b
ge

re
n

ci
a  

R
eg

io
na
l
 d
e  

D
es

ar
ro

llo
  S

oc
ia

l 
U

n
id

ad
 O

rg
án

ic
a  

ra 

u - 

E 

• 
ro 
o 

o u 
rs 
a) 

rs u 
.to 
o O. 

a) 

O 

rs 
u 

E 
a) 

a) 
rs 

o 

o 
a) 
E 
ro 
E 

ra 
R 
O. 

41) 
O 
.13 

ea
.4••• 

ea 
A 

o 
O. 

O U 
c 

a) 
ro 
a) 

ro 
c 
o 

').7) 
4, 

.- 
0 

0.1 
E 
C) o 

o 
co 
‘7  asn 

.- 

0) 11 .1 
Ln 

ro 
c 
ro 

o 

o 

a) 
E 
ro 
E 

-o 
rs 
c 
o 01  

o 

o 
(.9 

-o 
ro 
ro 
7:11  rs  

o 
o 

c 

ns 

rn 
O 
rs 

N 

u 

co 

o 

rV 

4., 

o 

• 

R opp 
(c. o ..., "...f._ 

C 



F
o

rm
u

la
c
ió

n
  d

e
  

S
u

b
g

e
re

n
c
ía

  R
e
g

io
n

a
l
 

d
e
  D

e
s

a
rr

o
ll
o

  S
o

c
ia

l 
U

n
id

a
d

 O
rg

án
ic

a
  

ri ri 

O o O 

LC1 

C+1 

LO 
O 

o 
O 
O 

O 
00 

LO 

o 
eti 

o 
O 
O 

LO 

O 

,21 

0.1 

LO 

rsi 
O 

kS) 
O 
LO 

LO 

tn 
fN.  

C•J 
ey 

e-1 

O 

O 

o 
7:1 a) 
o 

cu 
Dl 

E 
o 
o 

ir) 

O 

O 

O 

O 
O 

T
éc

n
ic

a  
e

n
  

la
  

fu
nc

io
ne

s  
tr

a
ns

fe
ri

da
s  
p

o
r  

E 

c 

O 
N 
O 

E 
o 

ro 

ro 
o o. 
o u 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

